
 
Врз основа на член 47 став 1 точка 6 од Законот за Народната банка на Република 

Северна Македонија („Службен весник на Република Македонија“ бр. 158/10, 123/12, 
43/14, 153/15, 6/16 и 83/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 
110/21), а во врска со член 42 став 9 точки 1, 2, 3, 4 и 5 и член 100 став 5 од Законот за 
платежни услуги и платни системи („Службен весник на Република Северна Македонија“ 
бр. 90/22) и член 4 став 4 и член 24 став 3 од Законот за девизно работење („Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 34/01, 49/01, 103/01, 51/03, 81/08, 24/11, 135/11, 
188/13, 97/15, 153/15 и 23/16 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 
110/21), Советот на Народната банка на Република Северна Македонија донесе  

 

О Д Л У К А 
за изменување на Oдлуката за  

извршување платежни трансакции  
 

 
1. Во Одлуката за извршување платежни трансакции („Службен весник на Република 

Северна Македонија“ бр. 289/22), во точката 57 запирката и зборовите: „коешто ќе го 

донесе најдоцна во рок од три месеци од влегување во сила на оваа одлука“, се 

бришат. 
 

2. Оваа одлука влегува во сила на денот на објавувањето во „Службен весник на 
Република Северна Македонија“. 
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